1.3 Спецификация
Силовые Входы/Выходы
- Напряжения питания   1140/690/380/220 В ±15%
- Частота питающего напряжения 47 - 63 Гц
- Выходное напряжение   от 0 до Напряжения питания
- Частота на выходе    0 - 400 Гц
Управляющие Входы/Выходы
Программируемые цифровые входы:

Наименование серии
преобразователя частоты
Рис. 1.1 Структура условного обозначения
1.5 Пояснения по шильдику
На шильдике, изображенном на рисунке 1.2, указываются тип и номинальные значе-
ния параметров преобразователя. Шильдик располагается на преобразователе частоты в
нижней части правой боковой стенки, если смотреть со стороны лицевой панели.
Рис. 1.2 Шильдик
Наименование изделия
Наименование модели
Номинальные Uвх, fвх
Uвых, Iвых, Pдвиг.
Заводской номер изделия
Производитель, номер
технических условий,
сведения о сертификации
1.6 Таблица выбора преобразователя
Модель Номинальная
мощность, кВт
Потребляемый
ток, A
Номинальный
выходной ток, A Типоразмер
-3ф 380В ±15%
ES024-04-0037A/U 1,5 5 3,7 3
ES024-04-0050A/U 2,2 5,8 5,0 3
ES024-04-0090A/U 4 10 9 3
ES024-04-0130A/U 5,5 15 13 3
ES024-04-0170A/U 7,5 20 17 4
ES024-04-0250A/U 11 26 25 4
ES024-04-0320A/U 15 35 32 4
ES024-04-0370A 18,5 38 37 5
ES024-04-0450A 22 46 45 5
ES024-04-0600A 30 62 60 5
ES024-04-0750A 37 76 75 6
ES024-04-0900A 45 90 90 6
ES024-04-1100A 55 105 110 6
ES024-04-1500A 75 140 150 7
ES024-04-1760A 90 160 176 7
ES024-04-2100A 110 210 210 7
ES024-04-2500A 132 240 250 8
ES024-04-3000A 160 290 300 8
ES024-04-3400A 185 330 340 8
ES024-04-3800A 200 370 380 9
ES024-04-4150A 220 410 415 9
ES024-04-4700A 250 460 470 9
ES024-04-5200A 280 500 520 9
ES024-04-6000A 315 580 600 9
-3ф 220В ±15%
ES024-02-0070A/U 1,5 7,7 7 3
ES024-02-0100A/U 2,2 11 10 3
ES024-02-0160A/U 4 17 16 3
ES024-02-0200A/U 5,5 21 20 3
ES024-02-0300A/U 7,5 31 30 4
ES024-02-0420A 11 43 42 5
ES024-02-0550A 15 56 55 5
ES024-02-0700A 18,5 71 70 5
ES024-02-0800A 22 81 80 6
ES024-02-1100A 30 112 110 6
ES024-02-1300A 37 132 130 6
ES024-02-1600A 45 163 160 7
1.7 Описание составных частей
Рис. 1.3 Составные части преобразователя частоты
      номинальной мощностью 15,0 кВт и ниже.
  Клавиатура